

	«Ми – діти світу». «Світове щастя неможливе без миру на Землі» «Вчимося жити у мирі і злагоді». «Хай буде мир у нашій рідній Україні». 10. Виставка літератури до Міжнародного дня МИРУ «Ми – єдині, ми – за мир!» (бібліотека)		школи. Формування складу виборчої комісії. 5. Підготовка до свята з нагоди Дня працівника освіти		планів на рік	
Примітка						
23.09 – 27.09 Тиждень протидії булінгу						
Протягом тижня	1. Оголошення про початок шкільного конкурсу «Кращий клас – це про нас!» 2. Конкурс малюнків до Всесвітнього дня мрії «Я намалюю на папері...» 3. Вікторина до Європейського дня мов 4. Бесіда-зустріч «Якщо в тебе проблеми – куди звернутися?» 5. До Всесвітнього Дня туризму: - фотосушка «Стежками рідного краю»; - віртуальна подорож «Welcome to Ukraine»; 6. Бесіда «Чи завжди веселі наші жарти?» 7. Практична бесіда «Розв'язуємо конфлікт» 8. Метод «Що буде, якщо...»(прив'язано до тематики тижня) 9. Година пам'яті «Трагедія Бабиного Яру – в серці українського народу» 10. До Дня пам'яті жертв Бабиного Яру : хвилини роздумів «Біль нашої пам'яті» 11. Тематична поличка «Я маю право!» (бібліотека)	1-11 5 – 7 8-11 1-11 1-4 5-11 10-11 5 – 11 1 – 4 1 – 11	1. Засідання Ради безпечного освітнього середовища та оновлення складу. 2. Аукціон ідей до Дня працівників освіти. 3. Вибори президента школи та міністрів 4. Оголошення про початок акції «Для тебе, солдате!»	1. Діагностування рівня напруги, тривожності в учнівських колективах 2. Анкетування. «Чи вмію я працювати?», «Моя майбутня професія»	1. Інформаційний дайджест «Види булінгу. Як виявити, що дитина потерпає від булінгу» 2. Індивідуальні бесіди з профілактика безпритульності та бездоглядності	1. Семинар класних керівників "Ще раз про булінг". Виготовлення методичних рекомендацій з врахуванням змін до Закону України від 18.12.2018 №2657 – VIII 2. Виявляти та ставити на внутрішкільний профілактичний облік неблагополучні сім'ї з метою недопущення порушення прав дітей.
Примітка						

Гасло

«Патріотизм – серцевина людини,
основа її активної позиції»

(В.О. Сухомлинський)

Жовтень

Місячник національно-патріотичного виховання

«Я, родина, Україна»

Мета: допомагати здобувачам освіти усвідомити себе як частину нації; спонукати до самовдосконалення громадянина – патріота, вироблення громадянського обов'язку, готовності стати на захист Батьківщини, виховувати почуття господаря держави; вивчати минуле народу, берегти свій дім, батьків, рід, народ, Батьківщину

Завдання:

- долучення здобувачів освіти до національних традицій українського народу, його культури, національно-етичної обрядовості і звичаїв;
- допомагати здобувачам освіти усвідомити себе як частину української нації;
- засвоєння сімейних, родинних та суспільних цінностей



Жовтень

Дата	Основні напрямки діяльності	Клас	Самоврядування	Індивідуальна робота зі здобувачами освіти	Робота з батьківською громадськістю	Методична робота з педагогами
30.09 – 04.10 Освітня тиждень. Тиждень козацької слави						
Протягом тижня	1. Заходи присвячені тижневій тематиці (за окремим планом)	1-11	1. Святковий флешмоб «Я дякую мій любий вчителю тобі!»	1. Індивідуальні бесіди з окремими дітьми щодо виявлення проявів домашнього насильства	1. Надання методичних консультацій батькам з питання «Організація занять школяра під навчання. Розклад дня учня»	1. Перевірка ведення особових справ учнів класними керівниками.
Протягом тижня	2. Волонтерська акція «Милосердя» до дня людей похилого віку «Допоможи, не залишайся осторонь!»	8-11	2. День учнівського самоврядування до Дня працівників освіти	2. Бесіди з мінімальної техніки безпеки та поведінці в лісі	2. День довір'я	2. Подання фотозвітів, висвітлення на сторінках школи в соціальних мережах та на сайті закладу.
30.09	3. До Дня бібліотек: - Благодійна акція «Подаруй книгу бібліотеці» - Конкурс фотоколлажів «Я і моя улюблена книжка» (бібліотека) - Смайл-опитування «Якою Ви бачите сучасну шкільну бібліотеку» (бібліотека)	1-11	4. Обговорення створення «Патріотичного клубу»	3. Мотиваційні хвилини «Мій внесок у Перемогу»		
	4. До Дня захисників і захисниць України «Осінній благодійний ярмарок на потреби ЗСУ»	4-6	5. Вітання ліцеїстів чиї батьки перебувають на службі в ЗСУ	4. Коригування банку даних обдарованих дітей та сприяти розвитку їх здібностей		
01.10	5. Козацькі розваги	1-11				
04.10	6. Фотоконкурс «Мій пухнастий друг» присвячений Всесвітньому дню тварин	1-4				
	7. Дискусія «Поводження з безпритульними тваринами»	1-5				
04.10	8. Всесвітній день вчителя. Свято «Для тих – чия професія від Бога...»	2-11				
	9. Раптівка «Просто посміхнись!» до Всесвітнього дня усмішки	1-11				
Примітка						
07.10 – 11.10 Предметний тиждень іноземних мов						
07.10	1. До Міжнародного дня лікаря	1-11	1. Створення	1. Конкурс	1. В рамках програми	1. Поновлення списків

09.10	раптівка «Дякуємо лікарям»		соціальної реклами «Геть паління! Ми здорове покоління!»	малюнків «Мій приклад для наслідування»	«Підтримай дитину» надання консультацій та посилай на телеграм канали	класу учнів схильних до порушень
10.10	2.. Раптівка «Просто посміхнись!» до Всесвітнього дня усмішки	1-11	2. Підготовка рою до участі в заочному конкурсі «Впоряд»	2. Бесіди #stop_sexтинг	2. Місячник консультування «Вікові особливості п'ятикласників»	2. Подання фотозвітів. Висвітлення в мережі інтернет
11.10	3. До Всесвітнього дня каші спільна справа на шкільному стадіоні «Куліш козацький – то найкраща каша»	1-11	3. Підготовка до акції-флешмобу «Подяка кухарям»	3. Мотиваційні хвилинка «Разом до Перемоги»	3. День відкритих дверей. День творчості дітей і батьків в рамках місячника національно-патріотичного виховання.	3. Проведення бесід та розроблення пам'яток «Дії населення під час техногенної катастрофи»
11.10	4. До Міжнародного дня дівчаток раптівка «Український вінок – оберіг мого роду, нашого народу»	1-11	4. Прийняття присяги новообраного Президента ліцею			
Протягом тижня	5. Участь у заочному конкурсі «Впоряд» в рамках Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура»)	1-11	5. Круглий стіл «Чи є актуальним патріотизм молоді»			
Протягом тижня	6. Тематична книжкова виставка (бібліотека)	1-11				
	7. Запитання – відповіді «Тривожна валізка»					
Примітка						
14.10 – 18.10 Предметний тиждень природознавства в початковій школі						
Тиждень знань пожежної безпеки (за окремим планом)						
Протягом тижня	1. Заходи присвячені тижневій тематиці (за окремим планом)	1 – 4	1. Акція «Жовте листя», виготовлення та розповсюдження серед населення листівок про шкоду спалювання опалого листя та про користь компостування.	1. Бесіди з техніки безпеки під час осінніх канікул	1. Круглий стіл «Ефективна робота без покарань»	1. Оперативна нарада
16.10	2. Виховні години до Всесвітнього дня хліба: -«Слава хліборобам!» - «Звідки хліб береться на нашому столі» - «Хліб – усьому голова»	5 – 6 1 – 2	2. Випуск буклетів щодо профілактики торгівлі людьми та поширення їх серед класних колективів. (До Європейського дня боротьби з торгівлею людьми)		2. Опрацювання чек-листу на канікули: 8 кроків для організації ранкового простору дитини	2. Складання плану роботи на канікули
17.10	3. До Всесвітнього дня донорства цикл бесід з медичною сестрою закладу про значення донорства у сучасності.	3 – 4 1-11				3. Провести рейди у сім'ї учнів з метою покращення стану відвідування закладу.
18.10	4. До Європейського дня боротьби з торгівлею людьми: - анкетування серед здобувачів освіти «Обізнаність здобувачів	7-11				4. Робота класних керівників над планом заходів на час осінніх канікул.

18.10	освіти з питань протидії торгівлі людьми та попередження насильства у сім'ї» - Тематичні години спілкування «Людина не товар», «Що таке торгівля людьми і чому вона продовжує існувати?» 5. До Всесвітнього дня цукерок раптівка «Пригости цукеркою того, хто...»	1-11 3-11 1-11 1-11	3. До Дня енергозбереження просвітницька робота серед класних колективів «Важливість енергозбереження на сьогодні»			
18.10	6. До Всесвітнього дня кухаря акція-флешмоб «Подяка кухарям»	1-4				
Примітка						
21.10 – 25.10 Тиждень української мови						
21.10	1. До Дня енергозбереження: - конкурс плакатів «Екологічні проблеми очима дітей»; - усний журнал «Рівень енергобезпеки України»; - екологічний модуль «Вода продовження життя»	1-6 7-9 8-11	1. Засідання учнівського самоврядування 2. Спільне засідання з Радою безпечного освітнього середовища 3. Підготовка до створення соціальної реклами присвяченої Дню української мови та писемності.	1. Робота з окремими здобувачами освіти «Як виникає та впливає злість на стан людини під час війни?»	1. Батьківський всеобуч «Як підтримати дитину, яка переживає посттравматичний стрес» 2. Консультація для батьків «Що робити, якщо ваша дитина агресор»	1. Розробка та поширення пам'ятки «Як підтримати дитину, яка переживає посттравматичний стрес» 2. Операція «Підліток» - виявлення учнів, які вживають алкоголь, наркотики та схильні до таксикоманії
24.10	2. До Дня Організацій Об'єднаних націй: - Єдиний урок «Знаю права і змінюю світ» - Вікторина «День ООН»	1-11 8-9				
25.10	3. День української писемності та мови: - Відео «Розмовляй солов'їною!»; - Створення соціальної реклами «Прославляй українську» - Гра «Мовні цікавинки»; - Квест-гра «Мова – душа народу» 3. Виставка літератури в шкільній бібліотеці «Мова – ДНК нашого народу» (бібліотека)	1-11 8-9 1-4 5-11				
24.10 – 28.10 Осінні канікули (за окремим планом)						

Гасло

Головний і найбільш істотний зміст
права складає свобода.

Б.Кістяківський

Листопад

Місячник правової освіти «Я і закон»

Мета: формування правової культури, прищеплення здобувачам освіти поваги до прав і свобод людини, забезпечення знання і виконання здобувачами освіти Законів України.

Завдання:

- забезпечення високого рівня правової свідомості та правової культури, створення надійного правового поля.
- забезпечення визначення особистістю в реальному житті прав людини.
- розвиток комунікативних якостей, здатності розв'язувати конфлікти відповідно до демократичних принципів.
- розвиток критичного мислення, вміння відстоювати свою особисту позицію, знаходити нові ідеї та критично аналізувати проблеми, брати участь у дебатах, переосмислювати дії та аргументи, передбачати можливості, наслідки дій та вчинків.
- розвиток вмінь визначати форми та способи своєї участі у суспільному житті, захищати та підтримувати закони, права і свободи людини.
- розвивати в дітей навички безпечної поведінки в суспільстві.
- виховувати практицизм і діловитість, розважливість, винахідливість, здатність до самодисципліни і самоорганізації.
- сприяти формуванню в дітей здатності до самопожертви, при необхідності врятувати інших людей.
- виховувати особистість із високим рівнем духовності, загальної культури, інтелектуального і творчого розвитку, чітко вираженої активної і громадської позиції



Листопад

Дата	Основні напрямки діяльності	Клас	Самоврядування	Індивідуальна робота зі здобувачами освіти	Робота з батьківською громадськістю	Методична робота з педагогами
04.11 – 08.11 Тиждень математики у початковій школі (за окремим планом)						
Тиждень превентивного виховання						
Протягом тижня	1. Заходи присвячені тижневій тематиці (за окремим планом)	1-11	1. Підготовка до організації виставки «Новорічний сувенір»	1. Бесіди з БЖ з учнями у класах за тематикою відповідно до планів виховної роботи.	1. Консультпункт для молодих батьків «Фізичний розвиток учня і його вдосконалення»	1. Подання фотозвітів на сторінки закладу в соціальних мережах та на сайті ліцею
07.11	3. До Міжнародного дня запобігання експлуатації навколишнього середовища під час війни та збройних конфліктів конкурс листівок «Діти України проти війни»	1-11	2. Створення соціальної реклами «Не місце ядерному терору в житті цивілізованого суспільства»	2. Анкетування учнів "Вибір", "Цінності та пріоритети".	2. Залучення батьків до виставки творчих робіт «Талановиті руки»	2. Обговорення участі у Всеукраїнській раптівці до Дня Святого Миколая «Будьмо знайомі»
09.11	3. Година гордості «Що в Україні най, най...»	4-6	3. Випуск стінної газети про заборону паління листя.	3. Робота зі здобувачами освіти «групи ризику»		
09.11	4. До Всеукраїнського дня працівників культури та майстрів народного мистецтва виставка творчих робіт «Талановиті руки»	1-11				
Протягом тижня	5. Години спілкування, години довіри на тему «Твоє життя – твій вибір»					
Протягом тижня	6. Виставка плакатів «Ми обираємо здоровий спосіб життя»					
Примітка						
11.11 – 15.11 STEM тиждень (за окремим планом)						
Тиждень сім'ї						
Протягом тижня	1. Заходи присвячені тижневій тематичі STEM тиждень (за окремим планом)	5-11	1. Виготовлення чек-листу до Дня толерантності «Добрі справи»	1. Індивідуальні бесіди «Відмовся від паління»	1. Поради батькам «Як підтримати дітей у стресових ситуаціях під час війни»	1. Оперативна нарада
11.11	2. Акція до Всесвітнього дня сиріт «Святий Миколай, про сиріт не забувай!» - допомога дитячим будинкам.	1-2	2. Виготовлення відеоролику до Міжнародного дня	2. В рамках проєкту «Підтримай дитину» бесіди	2. Проведення анкетування батьків "Стилі виховання в	2. Подання фотозвітів на сторінки закладу в соціальних мережах та на сайті школи
		3-4				3. Розроблення колективної пам'ятки

Гаризонтальні заходи: роль «Ресурсу Доброти»		1-11	1-11	1-11	1-11	1-11
15.11	Доброти» - Уявна подорож до Країни Доброти «Добро починається з тебе» - Відкриття інформаційного куточку «Добро завжди повертається добром» 4. Художньо-поетичний вернісаж «На таланти Україна багата» (бібліотека)	1-11 7-11 7-11	столи «11 причин чому ми не повинні здаватися», 4. Створення групи для проведення веселих перерв	спілкуватися»		відомості та першочергові кроки»
15.11	4. Всесвітній день вторинної переробки. МК «Друге життя використаних речей»	9-11				
Примітка						
18.11 – 22.11 Тиждень історії						
Протягом тижня	1. Заходи присвячені тижневій тематиці (за окремим планом)	5-11	1. Створення відео до Дня пам'яті жертв голодомору 1932-1933 років.	1. Зустріч дітей «групи ризику» з представниками правоохоронних органів	1. Нагадування (за потреби) ситуації «Тривожна валізка»	1.Звітування виховників до конкурсу «Джура» («Сокіл»)
Протягом тижня	2. Перегляд документального фільму «Небесна сотня. Зима, що нас змінила»	1-11	2. Створення відео До Дня Гідності та Свободи «Я гідний громадянин своєї держави!»			2. Подання фотозвітів, висвітлення в мережі інтернет
Протягом тижня	3. Виставка публікацій у шкільній бібліотеці «Пам'ятаємо Героїв Небесної Сотні» (бібліотека)	9-11	3. Круглий стіл «Военно-політична історія України»			3. Розроблення та розповсюдження пам'яток для здобувачів освіти щодо патріотичної тематики
20.11	4. Веселі переви для початкових класів від УС до Всесвітнього дня дитини	1-4				
20.11	5. Он-лайн раптівка Ми із мамою на кухні до Дня домашньої кухні	5-7				
21.11	6. До Дня Гідності та Свободи : -Урок мужності "Україна - країна нескорених!" - Відкриття інформаційного куточку «Герої ті що берегли свободу – навіки лишать в пам'яті нації»	1-11 1-4 1-11				

22.11	7. Фотофлешмоб «Сину, сину – ангел мій...» до Дня сина 8. Початок Акції «16 днів проти насилься» (за окремим планом)	1-11				
Примітка						
25.11 – 29.11 - Тиждень «Насильству СТОП!»						
Протягом тижня	1. Заходи присвячені тижневій тематиці (за окремим планом) 2. Всеукраїнська акція «Запали свічку пам'яті» до Дня пам'яті жертв голодомору 1932-1933 років	1-11	1. Засідання координаційної групи по проведенню акції «Діти – дітям» 2. Тренінг «Продуктивне спілкування – основа лідерства»	1. Тренінг «Поговорімо на складні теми» (перевірка морального та емоційного стану здобувачів освіти)	1. Бесіди з «групою ризику» що потерпають від домашнього насильства. Поради. Де шукати допомоги. 2. День довір'я	1. Підготовка та обговорення конкурсу «Новорічний подарунок» 2. Проведення оперативної наради 3. Висвітлення звітів в мережі інтернет. 4. Обговорення проведення благодійних акцій «Ми дякуємо нашим захисникам» та «Я іграшкою своєю поділюся»
25.11	3. Урок –реквієм «Не стече сльозою горе людське»	3-11	3. Засідання клубу «Дівчата STEM» до Всесвітнього дня науки			
25.11	4. Літературна полицка «Україна пам'ятає голодомор» (бібліотека) 5. До Міжнародного дня боротьби за ліквідацію насильства над жінками «Хай ніколи не повторить Буча, Бородянка, Ірпін'я...» захід протидії сексуальному насильству, пов'язаному зі збройною агресією російської федерації на території України	1-11 9-11	4. 24.11 Он-лайн раптівка «День Катерини – День української хустини»			
26.11	6. Ігрові завдання «Мій собака сказав би про мене...» (створення відео з домашнім улюбленцем) до Всесвітнього дня домашніх тварин	1-11				
Протягом тижня	7. Книжкова виставка «Права, обов'язки людини і громадянина». (бібліотека)	1-4 5-7 8-11				
Протягом тижня	8. Конкурс плакатів і малюнків «Щаслива сім'я – без насилья»	1-11				
29.11	6. Свято «Андріївські вечорниці у нашій світлиці»					